TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO

EDITAL Nº 13 – TCE/AC, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2009

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE (TCE/AC) torna público o resultado provisório
na avaliação de títulos, referente ao concurso público para provimento de vagas em cargos de Analista
de Controle Externo.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E/OU DE
EMPRESAS
10002365, Airo Pedro Pagliarini, 0.00 / 10000689, Alon Melo da Silva, 0.00 / 10001450, Alvaro
Cavalcanti de Albuquerque Junior, 1.75 / 10003044, Ana Cristina Peres da Silva, 0.00 / 10001075,
Antonio Flores de Queiroz, 1.50 / 10001152, Antonio Jose de Souza, 1.25 / 10002886, Bruno Vieira de
Sousa, 0.00 / 10001517, Claudia Goncalves Galinari, 1.50 / 10000116, Cristiano Mattos de Pinho, 0.00 /
10001664, Danilo Juca Figueiredo, 0.00 / 10001031, Dayana Santos Rodrigues, 0.50 / 10000528,
Francisca Antonia Goncalves de Farias, 0.00 / 10001327, Gladstone David de Almeida, 0.75 / 10000558,
Gleyson de Sousa Oliveira, 0.00 / 10001633, Gustavo Nogueira Campelo, 0.25 / 10003046, Heverton
Rodrigues Lopes, 0.00 / 10000696, Italo Cadaxo de Souza, 0.00 / 10000743, Izabelle Calderaro da Silva,
0.50 / 10000225, Janaina Silvia Martins, 0.00 / 10001358, Kamila de Paula Lopes, 0.00 / 10000151, Keyla
Cassia Lima Lins, 1.00 / 10002972, Klever Becker Drun, 0.50 / 10002123, Luciana de Oliveira Melo, 0.00 /
10001955, Lucivaldo Lima da Silva, 0.00 / 10001599, Macson Andre Maia Sampaio, 0.00 / 10003059,
Marcos Clay Lucio da Silva, 0.00 / 10002423, Margarete Vanelli Gavea Rodrigues, 0.00 / 10002235,
Marino Koch, 0.00 / 10001470, Michelli Tallini Alves de Sousa, 0.00 / 10001949, Natasha Ludmila
Rodrigues Lisboa, 0.00 / 10002964, Paulo Dimer Justo, 0.00 / 10001532, Pollyana Rufino de Souza, 0.50 /
10000380, Samir de Melo Rocha, 0.00 / 10001908, Sebastiao Jose Araujo de Oliveira, 0.00 / 10001179,
Sender Sil de Melo Saturnilho, 0.00 / 10000106, Terezinha de Jesus Matos da Silva, 0.00 / 10002667,
Thatyanna Goncalves Pereira, 0.00 / 10000931, Tissia Veloso Ribeiro, 0.00 / 10000436, Vanusca Angotti
Furtado de Medeiros, 2.00 / 10000377, Wellington de Oliveira Pereira, 0.00 / 10001024, William da Silva
Barros, 0.00.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na avaliação de títulos.
10000558, Gleyson de Sousa Oliveira, 0.00.

1.2 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ARQUITETURA
10003042, Gustavo Pimentel Moreno, 0.50 / 10001900, Mauro Patrick C Modesto, 0.00.

1.3 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: BIOLOGIA
10000431, Angela Silva de Almeida Brito, 0.00 / 10003401, Ariane Castro Mendes Leao, 0.00 /
10001266, Cleifa Taumaturgo de Souza, 0.00 / 10002777, Maria Roxiane dos Santos Oliveira, 0.50 /
10001649, Renata Almeida Tessaro, 0.50.

1.4 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10002600, Antonio Mendes, 0.00 / 10002994, Ari Monteiro Feitosa, 0.00 / 10002374, Aurinete Vidal
Soares, 1.25 / 10000185, Bruno Moreira de Carvalho, 0.00 / 10000036, Den do Nascimento Lima, 0.00 /
10002605, Elis Regina Damasceno Batista, 1.50 / 10000947, Fabiola da Silva Brandao, 0.00 / 10001361,
Francisco Marques de Oliveira, 0.00 / 10003118, Jedson Douglas Gabriel Reis, 0.00 / 10000750, Johnatan
Medeiros de Oliveira, 0.00 / 10000276, Jose Amarisio Freitas de Souza, 1.00 / 10001141, Kelly Christine
Fontenele Gouveia, 2.00 / 10001045, Livia Santiago de Melo Arruda, 0.50 / 10002933, Marilza Bras
Gomes Lourenco, 0.75 / 10002345, Marnizia da Rocha Silva, 1.25 / 10000643, Nelio Anastacio de
Oliveira Junior, 0.00 / 10002547, Patricia Tieme Imada, 1.75 / 10000571, Raymson Ribeiro Bragado, 0.00
/ 10000299, Renata do Nascimento Marinho, 0.00 / 10003054, Roberto Carlos da Rocha, 0.00 /
10001308, Robson Taiani Cordeiro Vilas Boas, 0.50 / 10001122, Rodolfo Fernandes Kezerle, 0.00 /
10000734, Rozani Dias Esteves, 0.00 / 10000129, Samantha Rodrigues Machado, 0.00 / 10000359,
Thayna Rodrigues Correia, 0.00 / 10000037, Valdeci Ricardo Duarte, 0.00 / 10000263, Washington
Guimaraes de Carvalho, 1.00.

1.5 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10001118, Ana Claudia Ferreira Magalhaes, 3.50 / 10000927, Arao de Andrade Cavalcante, 0.00 /
10003134, Carlos Alberto de Oliveira Lima, 0.25 / 10002040, Carlos Andre Barbosa de Jesus, 0.50 /
10000295, Carlos Magno Rufino da Silva, 0.00 / 10000108, Carlos Paulo Faial Werklaenhg, 0.00 /
10000405, Dayane Menezes Oliveira, 0.00 / 10001761, Elino Silva de Mendonça, 0.00 / 10000709,
Fernanda Leite Santana, 0.00 / 10002298, Gleydnara de Carvalho Franca Grasel, 0.00 / 10002000, Idaildo
Souza da Silva, 1.00 / 10000800, Israel Lima Mendes, 0.00 / 10000093, James Feitosa de Araujo, 0.00 /
10002172, Jonny Franco Bezerra Melo, 0.00 / 10002689, Jose Joao de Alencar, 0.25 / 10002379, Josue
Furtado Leao, 2.00 / 10001009, Leticia Satomi Kuroda, 0.00 / 10002023, Loana Costa Irmao, 2.00 /
10000243, Luiz Gustavo Maia Guilherme, 0.00 / 10003108, Magali Melo de Sampaio, 1.25 / 10000073,
Marcus Cezar Santos Pinto Filho, 0.00 / 10002326, Maria Leticia da Silva Lima, 1.50 / 10000260, Plinio
Mendonça Alexandrino, 0.00 / 10000896, Suely Cavalcante Lameira, 0.00 / 10002943, Valci Guedes de
Oliveira, 0.00.

1.6 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: DIREITO
10001348, Aderlany de Menezes Rezende, 0.00 / 10002316, Adriana Luchese Pereira, 0.50 / 10002926,
Alberto Tapeocy Nogueira, 0.00 / 10000320, Alexsandro Silva de Souza, 1.50 / 10003050, Alison Costa
Pereira, 0.00 / 10001493, Andre Ferreira Marques, 0.00 / 10002523, Angela de Landre, 1.75 / 10002335,
Anne Valeria Nascimento de Andrade, 0.00 / 10001937, Antonio Weverton Quintela de Souza, 0.00 /
10000586, Birmania Amorim Sobral, 0.00 / 10003269, Cledson Alves de Oliveira, 0.00 / 10000631,
Clisineide Lima Gomes de Souza, 0.00 / 10000250, Danielson Vieira de Lima, 0.00 / 10000214, Deborah
Raquel Silva Para de Azevedo, 1.25 / 10001056, Dion Nobrega de Lima Leal, 0.00 / 10000029, Efrain
Santos da Costa, 0.00 / 10002988, Eliane Brito de Souza, 0.00 / 10000268, Elizangela da Silva, 0.00 /
10001930, Fernando Daniel Faria da Conceicao, 1.50 / 10002383, Gelson Goncalves Neto, 0.00 /
10002672, Gisele Chaves Wainberg, 1.00 / 10002810, Gustavo Aparecido da Silva, 0.00 / 10001708,
Inara Goveia Jardim, 0.00 / 10000839, Ingrid Lima de Abreu, 1.50 / 10000641, Izaias Gomes de Oliveira,
0.00 / 10001468, Jacqueline dos S Silva, 1.50 / 10003414, Jacqueline Mello de Souza Pinheiro, 0.00 /
10003158, Jacques Magalhaes da Silva, 1.50 / 10003403, Janaina Castro Mendes Leao, 2.25 / 10000203,
Janette Lebre Davila, 0.00 / 10002211, Jeny Nereida Cruz Ribeiro, 0.00 / 10001575, Jussara de Cassia
Correa Ferreira de Souza, 0.75 / 10001620, Katia Maria Chaves Valente da Silva Farias, 0.00 / 10002503,
Katiuzya Francyelly Dalacosta, 0.50 / 10002229, Kelmy de Araujo Lima, 1.00 / 10001852, Kyomi
Nishizawa de Souza, 0.00 / 10001111, Laura Rafaeli de Aguiar Barbosa Leite, 0.00 / 10000456, Lenildo

Frota Bessa, 1.00 / 10001632, Lidiane Farias Mourao, 0.00 / 10001792, Luciano Fleming Leitao, 0.00 /
10000674, Luciano Oliveira de Melo, 0.25 / 10002898, Luma Ferreira da Silva, 0.00 / 10003238, Maida
Pereira da Silva Nunes, 0.00 / 10002905, Marcos Antonio Santos de Oliveira, 0.00 / 10001418, Marcos
Vinicius Matoso da Silveira, 0.00 / 10003040, Maria Laelia Lima da Silva, 1.00 / 10001776, Mariara
Albuquerque Lima Ribeiro, 0.00 / 10003332, Maureen Ticiana de Oliveira Barroso, 0.50 / 10000691,
Mayara Cristine Bandeira de Lima, 0.00 / 10000695, Monica Paz de Souza, 1.25 / 10001994, Natalia Saab
Martins da Silva, 0.00 / 10000040, Raquel Cunha da Conceicao, 2.50 / 10002815, Raquel de Araujo
Nogueira, 0.75 / 10000740, Renata dos Santos Maia, 0.00 / 10002006, Roseli Knorst Schafer, 0.00 /
10001827, Silvia Maria Baeta Minhoto, 0.00 / 10000021, Stephane Quintiliano de Souza Angelim, 0.00 /
10001285, Wanessa Sousa Oliveira, 0.00 / 10003345, Wilson Luiz Franca de Carvalho, 0.00.

1.6.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na avaliação de títulos.
10002672, Gisele Chaves Wainberg, 1.00.

1.7 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10001330, Alvaro Vicente de Sousa Oliveira, 0.00 / 10000285, Arthur de Oliveira Viana Neto, 0.00 /
10002394, Cicera Ferreira Dias Magalhaes, 1.50 / 10003281, Jose Gomes Alves, 0.00 / 10000125,
Josevaldo Souza Meira, 0.75 / 10002440, Marlen Sara de Melo Silva, 0.00 / 10002687, Suellen da Costa
Vieira, 0.25 / 10001238, Suely Xavier, 2.00 / 10003081, Talita Menezes Maia, 0.00 / 10002498, Vanessa
de Oliveira Fernandes, 0.50.

1.8 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA FLORESTAL
10003218, Ana Claudia Pupim, 0.50 / 10000780, Francineudo Souza da Costa, 0.00 / 10002937, Geasy
Martins Miranda, 1.50 / 10002955, Ildo da Silva Santana, 1.00 / 10002242, Janio Candido Portugues,
0.25 / 10000397, Thiego Arthur Gomes da Silva, 0.00.

1.9 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: GEOGRAFIA
10002387, Arivaldo Guedes Cabral, 0.00 / 10001443, Debora da Silva Cardoso Nogueira, 0.00 /
10000325, Genildo Alves da Silva, 0.50 / 10003119, Leane Cordeiro Rodrigues, 0.00 / 10000534, Linda
Gleeicy Pereira dos Anjos, 0.00 / 10000844, Luciano Rodrigues do Nascimento, 0.00 / 10003011, Roger
Correa de Oliveira, 0.00.

1.10 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: PROCESSAMENTO DE DADOS
10000183, Andre de Magalhaes Nascimento, 0.75 / 10001446, Bruno Oliveira Selhorst, 0.00 / 10000056,
Cleuton de Menezes Almeida, 0.00 / 10001520, Gustavo Valle Mascarenhas, 0.00 / 10002310, Janeo da
Silva Nascimento, 0.50 / 10001774, Jeffeson da Silva Santos, 0.00 / 10001117, Marcus Vinicius Silva
Jimenez, 0.00 / 10002909, Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto, 0.00 / 10003284, Valdeci Alves
Gusmao Junior, 0.00.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 10 de dezembro de
2009 às 18 horas do dia 11 de dezembro de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tceac2009, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.

2.1.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – TCE/AC, de 29 de dezembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre, e com este
edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência serão publicados no Diário Oficial do Estado do Acre e divulgados
na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tceac2009, na data provável
de 21 de dezembro de 2009.

Conselheiro José Augusto Araújo de Faria
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Acre